
木 金 水 木 金 月 火 月 火 水 木 金

たけのこご飯 こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん こっぺパン ごはん 黒糖こっぺパン 玄米ごはん● ごはん

牛乳 牛乳 アシドミルク 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 アシドミルク 牛乳 牛乳 牛乳

豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ 肉きゃべ 五目豆● ホキのﾁﾘｿｰｽがらめ ハッシュドポーク 肉じゃが チキンスブラキ まぐろと玉ねぎの煮付● 鶏肉の黒酢がらめ カレーライス ビビンバ

かぶとのすまし汁 豆苗の卵スープ 豚汁 ワンタンスープ エリンギの炒め物 春ｷｬﾍﾞﾂのみそ汁 ファケススパ 豆乳みそ汁 オニオンスープ 高石産ほうれん草のナムル 豆腐わかめスープ

かしわ餅 チョコスプレッド 蒸ひじきしゅうまい 切り干し大根の煮物
色 色 色 色 色 色 色 色 色 色 色 色
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 …   …    黄  黄  
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 …  …     …  黄  
 …  …     …    
        …    
 黄           
            

月 火 水 木 金

ミニパン ごはん こっぺパン ごはん ごはん

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ジョア(ﾌﾟﾚｰﾝ)

ソーススパゲティ 厚揚げの中華煮 ﾐｰﾄﾎﾞｰﾙのｹﾁｬｯﾌﾟ煮 ごま煮 鯖のみそ煮

アスパラガスのソテー 新じゃがのみそ汁 コーンスープ 切干大根のみそ汁 のっぺい汁

みりん焼ふりかけ
色 色 色 色 色

黄 黄 黄 黄 黄
     
赤 赤 赤 赤 赤
     
黄 赤 赤 赤 赤
赤 赤 緑 黄 緑
緑 … … … 赤
緑 緑 … 緑 …
緑 緑 黄 赤 黄
緑 緑  … …
赤 緑 黄 黄 …
緑 緑 緑 …  
… 黄 緑 緑 赤
… … 緑 … 黄
緑 黄 … 黄 緑
赤 … … … 緑
赤 黄 緑 … 緑
…  黄  赤
黄 黄 赤 緑 …
 緑 黄 赤 …
緑 緑 黄 緑 …
緑 緑  緑 …
緑 緑  赤 黄
赤 …  緑 緑
… 赤  緑  
   …  
   赤  
     
   …  
     
     
     
     

ふりかけ（みりん）

みそ
だしパック

チキンブイヨン みそ 青ねぎ
ベーコン だしパック えのきだけ 青ねぎ
ﾎｰﾙｺｰﾝ 青ねぎ うすあげ 片栗粉
にんじん にんじん ★玉ねぎ みりん
アスパラガス 大根 サラダ油 にんじん 酒

うすあげ 生クリーム わかめ 淡口しょうゆ
サラダ油 新じゃが 牛　乳 きりぼし大根 だしパック
酒 ｺﾝﾃﾞﾝｽｽｰﾌﾟ うすあげ
あおのり 片栗粉 クリームコーン 酒 ごぼう
かつおぶし 中華スープ チキンブイヨン みりん にんじん
ﾄﾏﾄケチャップ サラダ油 ドライパセリ ご　ま 大根
濃厚ソース 濃口しょうゆ しめじ だしパック さといも
ウスターソース 三温糖 にんじん いんげん 鶏肉
緑豆もやし 土しょうが ★玉ねぎ 濃口しょうゆ
焼きちくわ ★たけのこ じゃがいも 三温糖 みりん
キャベツ チンゲン菜 みりん 酒
にんじん にんじん 片栗粉 がんも 三温糖
赤パプリカ ★玉ねぎ ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ にんじん 濃口しょうゆ
★玉ねぎ 酒 ウスターソース こんにゃく みそ
豚肉 豚肉 ﾄﾏﾄケチャップ じゃがいも 土しょうが
スパゲティ 厚あげ ミートボール 豚肉 さば

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ジョアプレーン

ミニパン ごはん こっぺパン ごはん ごはん

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

5月26日 5月27日 5月28日 5月29日 5月30日

かしわ餅
だしパック

すりごま
みりん 濃口しょうゆ みりん
酒 酢 濃口しょうゆ

ごま油
淡口しょうゆ ひじきしゅうまい 酒 酒
だしパック 淡口しょうゆ 三温糖

濃口しょうゆ
★みつば ﾁｮｺｽﾌﾟﾚｯﾄﾞ みそ 中華スープ サラダ油 中華スープ

淡口しょうゆ えのきだけ だしパック 青ねぎ にんじん

にんじん 中華スープ
中華スープ にんじん 片栗粉 青ねぎ ★たけのこ うすあげ 三温糖 淡口しょうゆ
にら わかめ 淡口しょうゆ うすあげ ★玉ねぎ みそ 赤ワイン きりぼし大根

★高石産ほうれん草 わかめ
もやし 豆腐 中華スープ ごぼう にんじん だしパック チキンブイヨン 緑豆もやし 青ねぎ
★玉ねぎ ちらしかまぼこ にんじん 大根 酒 青ねぎ ﾄﾏﾄケチャップ だしパック
にんじん ★玉ねぎ にんじん 豚肉 淡口しょうゆ にんじん トマトダイス みそ とりのｽｰﾌﾟ漬 豆腐
ベーコン 片栗粉 ★豆苗 こんにゃく 米粉ﾜﾝﾀﾝの皮 にら うすあげ にんにく 豆乳

ウスターソース 焼肉のたれ
だしパック たまご じゃがいも ベーコン 豆腐 セロリ 青ねぎ 濃口しょうゆ 酒

片栗粉 三温糖 酒 青ねぎ 緑豆もやし ★春キャベツ にんじん にんじん

チキンブイヨン 赤ワイン トウバンジャン
濃口しょうゆ 濃口しょうゆ サラダ油 豚肉 ★玉ねぎ エリンギ ★玉ねぎ ごぼう 淡口しょうゆ チキンブイヨン コチジャン
酢 みりん 濃口しょうゆ 土しょうが だしパック じゃがいも うすあげ

ベーコン 米粉カレールウ ご　ま
三温糖 豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ コチジャン だしパック にんにく 赤ワイン 三温糖 ベーコン 大根 ドライパセリ カレ―粉 ごま油
中華スープ 三温糖 みりん サラダ油 チキンブイヨン 酒 ﾚﾝｽﾞ豆 鶏つくね

★玉ねぎ ﾌﾟﾙｰﾝﾋﾟｭｰﾚ 緑豆もやし
ﾄﾏﾄケチャップ 牛乳 土しょうが 三温糖 みりん ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ サラダ油 にんじん にんにく ほうれん草
サラダ油 ご　ま 濃口しょうゆ 酒 ハヤシフレーク 濃口しょうゆ 濃口しょうゆ 濃口しょうゆ

濃口しょうゆ ★玉ねぎ サラダ油
にんにく α化もち米 みりん こんにゃく 濃口しょうゆ トマトピューレ こんにゃく レモン果汁 酒 にんじん にんじん
ピ―マン α化米 酒 いんげん トウバンジャン ウスターソース いんげん オレガノ 三温糖

三温糖 サラダ油 三温糖
にんじん だしパック みそ にんじん りんごピューレ サラダ油 ★玉ねぎ オリーブオイル みりん 黒酢 じゃがいも 濃口しょうゆ
★玉ねぎ みりん にんじん 酒 ﾄﾏﾄケチャップ にんじん にんじん 白ワイン 土しょうが

粉付鶏肉 豚肉
なたね油 淡口しょうゆ キャベツ 鶏肉 なたね油 ★玉ねぎ じゃがいも にんにく ★玉ねぎ なたね油 豚肉 にんにく
肉団子 ★たけのこ 豚肉 大豆 粉付きホキ 豚肉 豚肉 鶏肉 まぐろ

牛乳 牛乳
にんじん 牛乳

牛乳 うすあげ 牛乳 ｱｼﾄﾞﾐﾙｸ 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ｱｼﾄﾞﾐﾙｸ

黒糖こっぺパン ごはん ごはん
酒 玄米

ごはん 鶏肉 こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん こっぺパン ごはん

5月21日 5月22日 5月23日

ごはん

牛乳

肉団子の酢豚風

中華スープ

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

5月1日 5月2日 5月7日 5月8日 5月9日 5月12日 5月13日 5月19日 5月20日
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●の付いた献立は、かみかみ献立です。
※ 悪天候や交通事情等により、やむを得ず献立を変更させていただく場合もあります。

赤 → 血や肉や骨のもとになるもの

黄 → 力や熱のもとになるもの

緑 → 体の調子をととのえるもの

平均エネルギー量：745kcal

赤・黄

赤・黄

赤・黄

今月の地産地消
大阪でとれた作物に★をつけています。

・玉ねぎ・みつば・ほうれん草（高石産）・春キャベツ

・豆苗・たけのこ

食品名

　パン

　ベーコン

　肉団子 　豚肉・醤油大豆

　ミートボール

　とりのスープ漬け

　鶏つくね

　ひじきしゅうまい 　豚肉・鶏肉・小麦・大豆

　豆腐ハンバーグ 　大豆・鶏肉・小麦

　スパゲティ

　ジョア・アシドミルク

　生クリーム

　チョコスプレッド

　豆腐・うすあげ・みそ

　厚あげ・ミニがんも

　豆乳・コチジャン

　コンデンススープ

　デミグラスソース

　ハヤシフレーク

　チキンブイヨン

　中華スープ

　焼肉のたれ

　ふりかけ（みりん）

　焼ちくわ 　魚（いとよりだい）

　ちらしかまぼこ

　ごま・かつお節・醤油大豆・小麦

　魚（すけそうだら）

 ※粉付ホキ、粉付鶏肉の「粉」は片栗粉を使用しています

　大豆

　小麦・大豆・鶏肉・豚肉

　小麦・大豆

　鶏肉・豚肉

　大豆・鶏肉・豚肉・ごま油・魚醤

　醤油小麦・ごま・大豆・りんご

　鶏肉

　小麦

　乳

　乳・大豆

　小麦・乳・大豆

＜５月の給食で使用する加工食品の原材料をお知らせします＞

原材料(アレルゲン２８品目等）

　小麦・乳

　豚肉

　豚肉・鶏肉・小麦

ファケススパは

万博献立：ギリシャ料理です


